Исполнительный комитет Старокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

Pern\блики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4 от 02 апреля 2015года

О  проведении двухмесячника по еянитариой очистке
территорий Поселения

Во исполнение распоряжения Кабинета М инистров Республики Татарстан от
18.03.2015 г. №  430-р. распоряжения Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района с 23.{13.2015 г. .N1» 35 и руководствуясь Уставом
Старокиреметского сельского поселения. В целях ускорения санитарной очистки
территорий Поселения и приведения территорий населенных пунктов в состояние,
отвечаю щ ее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности
населения Старокиреметского сельского поселения, Исполнительный комитет
Старокиреметского сельского поселения П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. О бъявить с 1 апрел ! по 3 ; и; л 2D 15 год: дв; хмееячник по санитарной
очистке территорий Старокиреметского сельского поселения
А ксубаевского муниципального района Республики 'Татарстан.

2. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению
двухмесячника ( приложение №  1).

3. Утвердить план мероприятий по улучш ению  санитарно- экологической
обстановки на территорий Поселения ( приложение №  2).

4. О публиковать н асто ял а : постановление на официальном сайте
А ксубаевского муниципального района h ttp ://ak su b a  v ev o .ta ta rs ta ti.ru

5. К онтроль за исполнением данного постановления оставляю  за собой.

Руководитель исполнитель него комитета
Старокиреметского сельского поселения : . 7 Ф.З.Мусабиков

http://aksuba

Приложение № 1

к Постановлению Исполнительного

коми ге га Старокиреметского сельскою

и ос е j  I ен ия Аксубаевс кого

муниципального района РТ

Лг9 4 ог( 02.04.2015 года

Оперативный штаб для координации работ по проведению двухмесячника в

границах Ci а р о к и реме-iского сельского поселения

Мусабиков Фанис Заянович

Мардиев Ильфат Минталипович

Ишмухаметова Фанузя Фринатовна

Маланчев Михаил Григорьемн1;

Глава СП- I [редседатель

депутат округа № 2- член

депутат окр\ га № 5- член

i . o  ly iiv  округа .Ni- 7 - член

Приложение № 2
к постановлению исполнительного комитета

Старокиреметскогоского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ

от 02.04.2015года № 4

Комплексный план мероори»! ий irto проведению санитарной очистки в
границам С" supoKwpeivercKoro сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственные

1 Организовать разъяснит, i ijnc ’ м.: .чу
среди населения по благоус громе - в/
территорий Поселения

Д о  25 04.201 5г

иостоянно

Исполком сельского
поселения

2 Организовать вывоз мусора из
населенных пунктов на территории
свалки

Исполком сельского
поселения

3 Организовать совместно с населением
благоустройство территории кмибищ
на территорий Поселении

До 01.05.2015 г. Исполком сельского
поселения

4 Организовать очиегку гепрттор! ii
свалок и постоянное содержатяс лх л
чистоте

До 15 05.2015г Исполком сельского
поселения

5 Подворный обход ]'раждан села с
требованием о наведении санитарного
порядка возле домов

Еженедельно Депутаты СП по
своим округам, а
именно : по улицам

6 Наведение порядка возл> жиг ы:-: до нов,
общественных зданий, ijikome , i: tvG.j .
медпункт, здание СП, д/сад

2 j .C4.201 5г по
30.С4.201 5)

Депутаты СП по
своим округам.
Директор школы,
заведующая досада,

7 Наведение порядка возле проезжей
части улиц и нежилых домов

с 16.04.2015г.
по 23.04.2015г.

Глава СП

8 Побелка столбов на террп i\»pini СП 25.С4.2015 г.
|

Исполнительный
комитет

9 Уборка мусора из кюветов С 16.04.2015г. по
19.04.2015г

Исполнительный
комитет СП

10 Ремонт памятника ВОВ До 9 мая 2015 года Глава СГ1. директор
е д к

11 Посадка деревьев Исполнительный
комитет СП